Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0033.022251/2024-43

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 238.312,30 (duzentos e trinta e oito mil trezentos e doze reais e trinta
centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não aplicável Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
n o item 27.2 e seus subitens do Termo de
Referência.

[...]

opção mais inteligente, visto que em razão da morosidade inerentes ao pleito, os saldos da ata de registro de preço em questão,
exauriu-se durante a condução de diligências processuais internas à SEJUS.

6.6.8. Por tanto, considerando a necessidade do bem;

6.6.9. Considerando o saldo para aquisição do item 2 soma-se em R$ 92.620,07 (noventa e dois mil, seiscentos e vinte
reais, sete centavos), conforme Plano de Trabalho (ID. 0050768795) e Saldo de Rendimento (ID. 0050768065)

6.6.10. Considerando ainda, a necessidade de aprovação do certame por parte do Governo Federal, visto que trata-se de
recurso proveniente de convênio, a Gerência de Reinserção Social manifesta-se favorável ao Registro de Preços.

[...]

MUNICÍPIO
Porto Velho

21. DA ESTIMATIVA DA DESPESA
21.1. O valor estimado da aquisição dos materiais é de apuração da Superintendência Estadual de Compras e Licitações –
SUPEL/RO, sendo que, conforme o Relatório Id (0058244475), esse valor é de R$ 238.312,30 (duzentos e trinta e oito mil
trezentos e doze reais e trinta centavos), de acordo com o demonstrado no Quadro Estimativo de Preços Id (0058244421).

21.2. Todavia, afim de instruir com informações fidedignas para se ter um valor referencial da estimativa da aquisição de
veículo Utilitário cabine dupla e um veículo tipo Hatch, visando atender as necessidades das Gerências de Tecnologia de